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Styreleder i Stiftelsen Solakonferansen, Odin Leirvåg, sin velkomsthilsen ved 
årsmøtemiddagen fredag 16. mars 2018. 
 

 

Godtfolk, velkommen til årsmøtemiddag i Stiftelsen Solakonferansen. 
 

Stavanger burde ha litt større interesse for flyvesaken, sier ingeniør Hønningstad i en samtale 

med Aftenbladet 21. juni 1933. 

Der burde kanskje gjøres litt mere for å vekke den, svarer Aftenbladet. 

Si ikke det, vi er i fullt arbeid. Som kjent har en komite tatt på seg denne oppgaven. Det er 

herrene konsul Bergesen, stadsingeniør Juell, driftsbestyrer Dahl og meg selv. Vi planlegger et 

flyvemøte med foredrag her i byen. 

 

Denne flyplassidéen ble vekket to år før dette intervju av flypioneren Hønningstad som var 

oppvokst på Forus. Idéen ble senere også tatt vel imot i Oslo. Og resten er historie. Flyplassen 

her på Sola åpnet fire år senere. Ildsjeler og fremsynte individer sådde vyer og idéer som ble 

varige.  

 

Denne flyveidé gav sporer til nok en idé to generasjoner senere. En konferanseidé så dagens 

lys, en konsekvens av nye visjonære individer som ønsket å fremme regionens unike 

luftfartsposisjon. Ingen flyplass, ingen Solakonferanse. 

Også denne idé er tydelig manifestert, og jeg drister meg til å si – varig – når den har eksitert 

en mannsalder. 

Takket være grunnleggernes initiativ, og takket være styrene som har holdt trådene samlet, 

har idéen om Solakonferansen vert liv laga. Idéen har fått synlig form og et utseende, som 

nettopp idéos betyr. 

 

Vi samler årlig de i Norge- og fra utlandet- som best kan bidra til bedre sikkerhet i luftfarten. 

Og er det noe vi ønsker, så er det nettopp at våre deltakere tar med seg idéer og refleksjoner 

hjem fra vår arena til sine respektive virkeområder. 

Men alt dette gjør ikke seg selv. Det er vår egen, utrettelige, trofaste og ukuelige optimisme 

og idéalisme som gjør at Solakonferansen i dag er et begrep for sikkerhetsarbeid. 

 

Nok ett år har gått siden forrige årsmøtemiddag. Vi har lagt bak oss et konferanseår av høy 

kvalitet, og et stiftelsesår med sunn økonomi som det står respekt av. 
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Jeg vil takke dere alle i styret som holder stø kurs med formålet i sikte, takk til 

konferansekomiteen og dens leder som lager et fantastisk produkt, og takk til Håvard som har 

stålkontroll på papir, penger og protokoller.  

Men ikke minst vil jeg takke våre ledsagere som støtter vår ubetalte idéalisme som tas av 

fritiden vår. Og selvsagt må idémakerne takkes for deres visjoner. 

 

Hva så med fremtiden? Jeg tror ikke vår fantasi helt ser for seg hvilke idéer som kan få 

spillerom i luftfarten fremover. Kanskje er vi for konservative i tankene akkurat nå, kanskje er 

det ikke riktig å tenke i to dimensjoner, rotary wing vs fixed wing, kanskje vi i Solakonferansen 

fremover må tenke generell mobilitet i lufta. Det var det Hønnigstad sin grunnidé om flyplass 

egentlig var for nesten nitti år siden. 

 

Da jeg arbeidet med denne velkomsthilsenen lurte jeg på om det var et godt synonym til idé. 

Da dukket et malplassert forslag opp, nemlig bakevje, og der skal vi i hvert fall ikke ende. 

Min beste idé i dette øyeblikk er at vi nå skal nyte kvelden med mat og drikke og god drøs. Jeg 

vil bare minne om formaningen til den engelske litteraten fra syttenhundretallet som sa at 

«ulempen med å drikke vin er at ord kan forveksles med tanker».  

 

Så folkens, velkommen til bords, ha en trivelig kveld.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Solakonferansen 
For sikkerhet i luftfarten – den viktigste uavhengige arena for debatt og utveksling av kunnskap. 

For de som har ny kunnskap – de som må ha kunnskap – de som ønsker å tilegne seg kunnskap (SKB/okt 13). 
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